
WÓJT GMINY DĄBRÓWKA
ul. Tadeusza Kościuszki 14 

05-252 Dąbrówka 
^cw. wołom iński, woj. m azowieckie

Zarządzenie Nr RO.0050.33.2026 
W ójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 25 marca 2026 r.

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dotyczących projektu „KPO dla
W ody i Technologii w Gminie Dąbrówka”.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz.U. z 2023 
r. poz. 120 ze zmianami), rozporządzenia M inistra Rozwoju i Finansów z 13 września 2017 r. w 
sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 342 ze zmianami) oraz rozporządzenia 
M inistra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 513 ze zmianami) zarządzam, co następuje:

§ 1. W prowadza się, jako obowiązujące zasady (polityki) rachunkowości stosowane w Urzędzie 
Gminy Dąbrówka przy realizacji projektu „ KPO dla W ody i Technologii w Gminie 
Dąbrówka”, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. Zobowiązuje się pracowników Urzędu Gminy Dąbrówka realizujących w/w projekt do 
zapoznania się oraz do przestrzegania zasad i rzetelnego wykonywania obowiązków określonych 
w niniejszej polityce.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1
Do Zarządzenia Nr RO.0050.33.2026 
Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 25 marca 2026 r.

Zasady (polityka) rachunkowości projektu „KPO dla W ody i Technologii w Gminie
Dąbrówka” 

I. Zasady ogólne

1. Celem  prow adzenia rachunkow ości je s t w ierne i rzetelne przedstaw ienie sytuacji 
m ajątkow ej i finansowej projektu „ K PO  dla W ody i T echnologii w  G m inie  
D ąbrów ka” .

2. Beneficjentem  środków  finansow ych w  zakresie realizacji Projektu jes t G m ina Dąbrówka, 
realizatorem  zadania jes t U rząd G m iny D ąbrów ka -  jednostka budżetow a.

3. Dla potrzeb realizow anego Projektu nie został otw arty odrębny rachunek bankow y -  
operacje będą dokonyw ane w  oparciu o istniejące rachunki dochodów  i wydatków .

4. D otacja zostanie przekazana w  form ie refundacji na rachunek bankow y o num erze 21 
1240 1037 1111 0011 3311 9870 (dochody urzędu gm iny). N astępnie kw ota refundacji 
zostanie przekazana na konto budżetu G m iny (organu).

5. W ydatki realizow ane będą z rachunku bankow ego o num erze 80 1240 1037 1111 0011 
3311 9681 (w ydatki urzędu gminy).

6. Do dysponow ania środkam i pieniężnym i znajdującym i się na rachunkach bankow ych 
upow ażnione są osoby określone w  karcie w zorów  podpisów .

7. Księgi rachunkow e Projektu prow adzone są w  siedzibie U rzędu G m iny D ąbrów ka 
techniką kom puterow ą przy użyciu program u: K sięgow ość Budżetow a, firmy: INFO- 
SY STEM  R om an i Tadeusz G roszek s.c..

II. K lasyfikacja budżetow a

1. Ew idencja księgow a projektu  prow adzona jes t w  sposób um ożliw iający identyfikację 
zadania zgodnie z klasyfikacją budżetow ą określoną w  rozporządzeniu  M inistra Finansów  
z dnia 2 m arca 2010 r. w  spraw ie szczegółow ej klasyfikacji dochodów , w ydatków , 
przychodów  i rozchodów  oraz środków  pochodzących ze źródeł zagranicznych.

2. W  zw iązku z pow yższym  w  paragrafach klasyfikacji budżetow ej dla niniejszego Projektu 
stosuje się odpow iednio czw artą cyfrę paragrafu „7” do w ydatków  kw alifikow anych, 
finansow anych ze środków  K rajow ego Planu O dbudow y i Zw iększania O dporności. Do 
w ydatków  nieobjętych um ow ą (niekw alifikow anych), finansow anych ze środków  
w łasnych jednostk i stosuje się czw artą cyfrę paragrafu „0” .

3. D la w ydzielenia operacji księgow ych w  system ie finansow o-księgow ym  w ydziela się 
zadanie pn.: „K PO  dla W ody i Technologii w  G m inie D ąbrów ka”, Sym bol zadania: „KPO 
DLA W O D Y  I TEC H N O LO G II W  G M IN IE D Ą B R Ó W K A ”, ID Zadania: „222” -  które 
służy do identyfikacji operacji zw iązanych z projektem .



1. R ealizacja w ydatków  następuje zgodnie z projektem , podpisanym i um ow am i, aneksam i i 
harm onogram am i, zam ów ieniam i na podstaw ie praw idłow o w ystaw ionych, opisanych i 
zatw ierdzonych dokum entów  księgow ych.

2. Płatności dokonyw ane są w  form ie bezgotów kow ej za pom ocą elektronicznego system u 
bankow ego, na podstaw ie dokum entów  księgow ych stw ierdzających konieczność 
dokonania w /w  przelew u. W  uzasadnionych przypadkach dopuszcza się zastosow anie 
papierowej form y polecenia przelew u. Potw ierdzeniem  dokonania przelew u/przedpłaty 
jest w tórnik potw ierdzenia dokonania przelew u/w yciąg bankow y.

3. Podstaw ą ew idencji zdarzeń gospodarczych są dow ody księgow e -  oryginały 
(ew entualnie kserokopie potw ierdzone za zgodność z oryginałem ). D ow ody księgow e są 
źródłem  inform acji o przebiegu i efektach projektu oraz podstaw ą kontroli w ydatków  -  
ich legalności, rzetelności i celowości.

4. D okum enty księgow e oprócz standardow ego opisu, pow inny dodatkow o zaw ierać 
adnotację:

"Wydatek poniesiono w ramach projektu pn. „KPO dla Wody i Technologii w Gminie 
Dąbrówka” realizowanego ze wsparciem Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności zgodnie z umową NR KPOD.03.15-IW.19-0029/24"
wraz z informacją o kwocie wydatków kwalifikowanych pokrytych w ramach projektu.

5. Do prow adzenia ew idencji zadań zw iązanych z realizacją projektu pn. „K PO  dla W ody i 
Technologii w  Gm inie D ąbrów ka” realizow anego ze w sparciem  K rajow ego Planu 
O dbudow y i Z w iększania O dporności korzysta się z bilansow ych kont syntetycznych:

011 - Środki trwałe
013 -  Pozostałe środki trwałe
0 2 0 -W artości niematerialne i prawne
071 -  Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych
072 -  Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów 
bibliotecznych.
080 -  Środki trwałe w budowie
130 -  Rachunek bieżący jednostki
201 -  Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami
4 0 0 -Am ortyzacja
401 -  Zużycie materiałów i energii
402 -  Usługi obce
409 -  Pozostałe koszty rodzajowe
720 -  Przychody z tytułu dochodów budżetowych
800 -  Fundusz jednostki
810 -  Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich oraz środki z budżetu na 
inwestycje

Konta pozabilansowe:

980 -  Plan finansowy
99 8 -Zaangażow anie wydatków budżetowych roku bieżącego

III. Obieg, opis i kontrola dokumentów księgowych



999 -  Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat

W ykaz kont m oże być uzupełniany w  m iarę potrzeby o dodatkow e konta obow iązujące w  
jednostkach budżetow ych. W  jednostce m ogą być stosow ane rozszerzenia analityczne.

Opis działania kont zw iązanych z ew idencją projektu:

011 Środki trwałe
Do funkcjonowania konta mają zastosowanie zasady kwalifikacji zdarzeń wynikające 
z ogólnego opisu kont oraz zasady szczególnie opisane niżej.
Konto służy do ewidencji środków trwałych powstałych w wyniku realizacji projektu ze 
środków funduszy unijnych.
Po stronie Wn ujmuje się zwiększenie wartości w wyniku zakupu i przejęcia ze środków 
trwałych w budowie sfinansowanych ze środków funduszy unijnych.
Po stronie Ma konta ujmuje się zmniejszenia wartości środka trwałego.
Saldo Wn oznacza stan środków trwałych uzyskanych z funduszy unijnych.

013 Pozostałe środki trwałe

Konto 013 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej 
pozostałych środków trwałych, szczegółowo określonych w załączniku nr 1” Zasad 
rachunkowości”, wydanych do używania na potrzeby działalności jednostki, które 
podlegają umorzeniu lub amortyzacji w pełnej wartości w miesiącu wydania do używania.

Na stronie Wn konta 013 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma - zmniejszenia stanu i 
wartości początkowej pozostałych środków trwałych znajdujących się w używaniu, z 
wyjątkiem umorzenia ujmowanego na koncie 072.

020 Wartości niematerialne i prawne

Konto 020 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej 
wartości niematerialnych i prawnych.

Na stronie Wn konta 020 ujmuje się wszelkie zwiększenia, a na stronie Ma - wszelkie 
zmniejszenia stanu wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych, z 
wyjątkiem umorzenia ujmowanego na kontach 071 i 072.

071 Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych

Konto 071 służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych oraz 
wartości niematerialnych i prawnych, które podlegają umorzeniu według stawek 
amortyzacyjnych stosowanych przez jednostkę.

Odpisy umorzeniowe są dokonywane w korespondencji z kontem 400.

Na stronie Ma konta 071 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Wn - zmniejszenia 
umorzenia wartości początkowej środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 
prawnych.



072 Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz 
zbiorów bibliotecznych.
Konto 072 służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych, wartości 
niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych, podlegających umorzeniu 
jednorazowo w pełnej wartości, w miesiącu wydania ich do używania.
Umorzenie jest księgowane w korespondencji z kontem 400.
Na stronie Ma konta 072 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Wn - zmniejszenia umorzenia 
wartości początkowej środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów 
bibliotecznych.

080 Inwestycje (środki trwałe w budowie)
Do funkcjonowania konta mają zastosowanie zasady kwalifikacji zdarzeń wynikające z 
ogólnego opisu kont oraz zasady szczególnie opisane niżej.
Konto służy do ewidencjonowania nakładów na środki trwałe w budowie realizowanych 
programów unijnych w podziale na wydatki kwalifikowane i niekwalifikowane wg 
klasyfikacji.
Po stronie Wn ujmuje się zwiększenia wartości w wyniku zarachowania poniesionych 
nakładów ze środków funduszy pomocowych, zarachowania ujemnych różnic kursowych, 
związanych z dokonanymi nakładami na środki trwałe w budowie sfinansowane ze środków 
funduszy pomocowych.
Po stronie Ma ujmuje się zamknięcia nakładów na środki trwałe w budowie na podstawie 
sporządzonego dokumentu OT przeksięgowanie na konto 011.

130 Rachunek bieżący jednostki
Do funkcjonowania konta mają zastosowania zasady kwalifikacji zdarzeń wynikające z 
ogólnego opisu kont oraz zasady szczególnie opisane niżej.
Konto służy do ewidencji wpływów i wydatków wynikających z operacji rachunku 
bankowego prowadzonego w walucie PLN
Po stronie Wn konta ujmuje się wpłaty na rachunek bankowy z budżetu dotyczące udziału 
własnego i funduszu w realizowanym projekcie.
Po stronie Ma ujmuje się wydatki z konta na podstawie wyciągu bankowego dotyczące 
finansowania zadań realizowanych ze środków własnych i funduszy unijnych.

201 Rozrachunki z dostawcami i odbiorcami
Konto służy do prowadzenia rozrachunków i roszczeń z tytułu dostaw, robót i usług wobec 
dostawców realizujących projekt. Konto analityczne podzielone według poszczególnych 
kontrahentów.
Po stronie Wn ujmuje zapłaty faktur na podstawie dowodu Wb i inne zmniejszenia np.: 
zapłata roszczeń WB.
Po stronie Ma ujmuje się dokumenty źródłowe odzwierciedlające zobowiązania np. faktury. 
Saldo Wn oznacza stan należności z tytułu rozrachunków i roszczeń z tytułu dostaw i usług. 
Saldo Ma oznacza stan zobowiązań z tytułu rozrachunków i roszczeń z tytułu dostaw i usług.

400 Amortyzacja
Konto służy do ewidencji naliczonych odpisów amortyzacji od środków trwałych i wartości 
niematerialnych i prawnych, od których odpisy umorzeniowe są dokonywane stopniowo 
według stawek amortyzacyjnych.
Konto może wykazywać w ciągu roku obrotowego saldo Wn, które wyraża wysokość 
poniesionych kosztów amortyzacji. Saldo konta przenosi się w końcu roku obrotowego na 
konto 860.

401 Zużycie materiałów i energii
Konto służy do ewidencji zużycia materiałów i energii na cele działalności podstawowej. Na 
stronie Wn konta ujmuje się koszty poniesione z tytułu zużycia materiałów i energii. Na 
stronie Ma ujmuje się zmniejszenie tych kosztów oraz przeniesienie na dzień bilansowy 
salda poniesionych w ciągu roku kosztów zużycia materiałów i energii na konto 860.

402 Usługi obce
Konto służy do ewidencji usług obcych wykonywanych na rzecz działalności podstawowej. 
Na stronie Wn konta ujmuje się poniesione koszty usług obcych. Na stronie Ma ujmuje się



zmniejszenie tych kosztów oraz przeniesienie na dzień bilansowy salda poniesionych w 
ciągu roku kosztów usług obcych na konto 860.

409 Pozostałe koszty rodzajowe
Konto służy do ewidencji kosztów, które nie kwalifikują się do ujęcia na kontach 400-402. 
Na stronie Wn ujmuje się w szczególności zwroty wydatków za używanie samochodów 
prywatnych do zadań służbowych itp. Na stronie ma ujmuje się zmniejszenie kosztów ww. 
a na dzień bilansowy przenosi się je na konto 860.

720 Przychody z tytułu dochodów budżetowych
Konto służy do ewidencji do ewidencji dochodów budżetowych. Na stronie Wn ujmuje się 
odpisy z tytułu dochodów budżetowych, a na stronie Ma ujmuje się przychody z tytułu 
dochodów budżetowych. W końcu roku saldo konta 720 przenosi się na konto 860.

800 Fundusz jednostki
Konto służy do ewidencji równowartości majątku trwałego i obrotowego jednostki i ich 
zmian powstałego w wyniku realizacji projektu.
Na stronie Wn ujmuje się przeksięgowanie w końcu roku obrotowego dotacji przekazanych 
przez jednostkę z konta 810, przeksięgowanie, w końcu roku obrotowego, środków 
budżetowych wykorzystywanych na inwestycje z konta 810.
Na stronie Ma ujmuje się przeksięgowanie, pod datą sprawozdania finansowego 
zrealizowanych wydatków budżetowych z konta 130-wpływ dotacji i środków 
przeznaczonych na finansowanie inwestycji. Konto wykazuje na koniec roku saldo Ma, 
które oznacza fundusz jednostki w wyniku realizacji projektu.

810 Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich oraz środki z budżetu 
na inwestycje
Konto 810 służy do ewidencji dotacji budżetowych, płatności z budżetu środków 
europejskich oraz środków z budżetu na inwestycje.
Na stronie Wn konta ujmuje się wartość płatności z budżetu środków europejskich uznanych 
za rozliczone, równowartość wydatków dokonanych przez jednostki budżetowe ze środków 
budżetu na finansowanie: środków trwałych w budowie, zakupu środków trwałych oraz 
wartości niematerialnych i prawnych.
Na stronie Ma konta ujmuje się przeksięgowanie w końcu roku salda konta 810 na konto 
800.
Na koniec roku konto 810 nie wykazuje salda.

Ewidenc a pozabilansowa
980 Plan finansowy wydatków budżetowych

Konto 980 służy do ewidencji planu finansowego wydatków budżetowych dysponenta 
środków budżetowych.

998 Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego

Konto służy do prawnego zaewidencjonowania wydatków budżetowych ujętych w planie 
finansowym jednostki budżetowej danego roku budżetowego.

999 Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat
Konto służy do prawnego zaangażowania wydatków budżetowych przyszłych l a t .



1. W szystkie dokum enty finansow e dotyczące projektu w  okresie jego realizacji 
przechow yw ane są w  w yodrębnionych segregatorach w siedzibie U rzędu G m iny D ąbrów ka 
w Referacie K sięgow ości Budżetowej i Podatków , w  kolejności chronologicznej, 
w ynikającej z przyjętego system u prow adzenia ksiąg rachunkow ych z pom ocą program u 
K sięgow ość Budżetow a, firmy: IN FO -SY STEM  R om an i Tadeusz G roszek sp.j., 
um ożliw iającego ich odszukanie i sprawdzenie.

2. Po zakończeniu realizacji Projektu przez Gm inę D ąbrów ka i rozliczeniu  finansowym , 
dow ody księgow e projektu oraz w szelką dokum entację zw iązaną z projektem , jego 
rozliczeniem  i spraw ozdaw czością oraz raport w raz z opinią o w ykorzystaniu  środków, 
zostaną przekazane do archiw um  zakładowego.

3. D okum entacja dotycząca realizow anego projektu przechow yw ana je s t p rzez okres 
w skazany w  podpisanej um ow ie o dofinansow anie lub regulam inie dofinansow ania.

IV. Przechowywanie i archiwizacja dokumentacji projektu


